PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.06.2021

                       № 77
ст-ца  Новоминская

О проведении мероприятий по уничтожению амброзии и другой

 сорной и карантинной растительности в 2021 году

В целях принятия мер по уничтожению амброзии и другой сорной карантинной растительности в соответствии с Федеральным законом «О карантине растений» от 15июля 2000 года № 99-ФЗ,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 01 июня по 01 октября 2021 года  четырехмесячник по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности.

2. Назначить ответственным за принятие мер по  уничтожению амброзии и другой сорной карантинной растительности на территории Новоминского сельского поселения-  заместителя главы сельского поселения Я.Я.Коркишко.

3. Утвердить состав оперативного штаба по организации работ в рамках объявленного месячника по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Новоминского сельского поселения, согласно приложению.

          4. Заместителю главы Новоминского сельского поселения Я.Я.Коркишко:
4.1. Обеспечить населенные пункты наглядной агитацией по вопросам уничтожения амброзии и другой сорной растительности.

4.2. Взять   под   особый   контроль   проведение   мероприятий   по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на пустырях, пастбищах.

5. Предложить землепользователям на территории Новоминского сельского поселения обратить внимание и активизировать работу по уничтожению амброзии  и  другой   сорной   растительности,  особенно на  территориях, прилегающих к школам, больницам, детским дошкольным учреждениям, складам, магазинам,  на пустырях, пастбищах,  а также в частном секторе (включая участки, выделенные под строительство, огороды) и другим объектам.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности  главы  Новоминского  сельского
поселения  Каневского района                                                    А.Н.Чернушевич
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением
                                                                            администрации

                                                                       Новоминского сельского
                                                                   поселения Каневского района

                                                                     от 01.06.2021 № 77
Состав

оперативного штаба по организации работ

по уничтожению амброзии и другой сорной и карантинной растительности на территории Новоминского сельского поселения

Коркишко                                                -  заместитель  главы Новоминского
Ярослав Ярославович                                сельского поселения, начальник
                                                                     штаба

Папко                                                       -  инженер-землеустроитель,

Елена Алексеевна                                      секретарь штаба

Члены штаба

Калюжная                                                -  ведущий специалист администрации
Кристина  Геннадьевна                             Новоминского сельского поселения

Москаленко                                              - специалист по благоустройству

Сергей Васильевич                                    МКУ  Новоминского сельского
                                                                     поселения «Центр обеспечения»
Гармаш                                                      - председатель ТОС №3
Валентина Ивановна
Начальник общего отдела   администрации                                                      Новоминского  сельского поселения                                              Л.Е.Власенко